



OGGETTO: GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN MODALITA’ “SERVICE” DI SISTEMI ANALITICI COMPLETI PER L’ESECUZIONE DEI TEST DI BIOLOGIA MOLECOLARE IN PCR PER HCV, PER LA GENOTIPIZZAZIONE DEL VIRUS DELL’EPATITE C E PER LA FORNITURA DI KIT DIAGNOSTICI DI AMPLIFICAZIONE, OCCORRENTI PER LA U.O.C. LABORATORIO DI ANALISI DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI VILLA D’AGRI

PUBBLICAZIONE CHIARIMENTI N. 1

In relazione alla procedura in oggetto, e nel rispetto del principio della par condicio e trasparenza amministrativa, si forniscono le seguenti informazioni e precisazioni riguardante la fornitura in oggetto che concorrono ad integrare gli atti di gara:

Rif. lotto di gara n. 1

1. QUESITO

In relazione a quanto indicato a pag. 6 del Capitolato tecnico -Requisiti tecnici indispensabili- punto 3, lettera e. “deve poter effettuare contemporaneamente almeno due metodiche HCV e HBsAg” si chiede se per quest’ultima richiesta trattasi di refuso e si intendesse invece HBV DNA.

1. RISPOSTA

Rif. Allegato n. 13 –Capitolato Tecnico - All’articolo 6, pagina 6 del capitolato tecnico relativo ai requisiti tecnici indispensabili del sistema analitico, la descrizione riportata al punto 3, lettera e) “Deve poter effettuare contemporaneamente almeno due metodiche HCV e HBsAg”, è un refuso.

Pertanto al predetto punto 3, lettera e) deve leggersi: Deve poter effettuare contemporaneamente almeno due metodiche HCV e HIV”.

2. QUESITO

In relazione a quanto indicato a pag. 2 della griglia valutazione offerte, al punto 1 si chiede se per “sistema completamente automatico” si intende che lo strumento debba effettuare automaticamente anche l’aspirazione del campione da tubo primario.

2. RISPOSTA

Rif. Allegato n. 11 –Griglia di valutazione delle offerte – Al punto 1 pagina 2, “Per sistema completamente automatico dall’estrazione al referto” deve intendersi che il sistema debba effettuare automaticamente anche l’aspirazione del campione da tubo primario.

3. QUESITO

In relazione a quanto indicato a pag. 2 della griglia valutazione offerte, al punto 9 si chiede se per “caricamento in continuo dei campioni” si intende l’esecuzione in Batch o in Random Access.

3. RISPOSTA

Rif. Allegato n. 11 –Griglia di valutazione delle offerte – Al punto 9 pagina 2 per caricamento in continuo dei campioni deve intendersi l’esecuzione in Batch.

=====